

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 1 - VIVAI BARRETTA GARDEN - Mun 7 e 8 - Ribasso 41,333% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 2

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza	
Piazza di Vittorio												
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58	n. 5 platani
V.02.040.055.a	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 211,98	€ 214,53	2	€ 429,06	€ 523,45	€ 5,09	n. 1 leccio n. 1 ligustro
V.02.040.120.c	cad.	€ 391,15	0,70%	€ 2,74	€ 388,41	€ 227,87	€ 230,61	1	€ 230,61	€ 281,34	€ 2,74	n. 1 Washingtonia
V.02.040.120.d	cad.	€ 492,71	0,70%	€ 3,45	€ 489,26	€ 287,03	€ 290,48	1	€ 290,48	€ 354,39	€ 3,45	n. 1 Washingtonia
via del Cassano (altezza incrocio strada di Casavatore)												
V.02.040.030.b	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	5	€ 1.144,17	€ 1.395,88	€ 13,58	n. 5 jacarande
V.02.040.030.d	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 499,72	€ 505,73	1	€ 505,73	€ 616,99	€ 6,00	n. 1 platano
Via F.lli Cervi - via Umbria												
V.02.040.025.a	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 93,03	€ 94,15	30	€ 2.824,42	€ 3.445,79	€ 33,53	n. 30 aceri
V.02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 146,11	€ 147,86	4	€ 591,45	€ 721,57	€ 7,02	n. 4 aceri

V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	4	€ 915,33	€ 1.116,71	€ 10,87	n. 1 ailanto n. 3 jacarande
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 310,91	€ 314,64	1	€ 314,64	€ 383,87	€ 3,74	n. 1 pioppo

Via Monte Taburno inc. Via Roma vs Scampia

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	9	€ 1.057,82	€ 1.290,54	€ 12,56	n.9 pini
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	1	€ 257,43	€ 314,07	€ 3,06	n.1 leccio

Via Tancredi Galimberti Villa Romana

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40	n.1 pino
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	1	€ 86,92	€ 106,04	€ 1,03	

Via Tancredi Galimberti - parco Girasoli e Giardino Melissa

V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 339,17	€ 343,25	1	€ 343,25	€ 418,76	€ 4,08	n. 1 platano
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 857,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 499,72	€ 505,73	1	€ 505,73	€ 616,99	€ 6,00	n. 1 platano

Via Paternum, 177 - area parcheggio ERP

V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	1	€ 228,83	€ 279,18	€ 2,72	n. 1 robinia
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	--------------

Corso Secondigliano

V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 155,45	€ 157,32	87	€ 13.686,76	€ 16.697,85	€ 162,51	jacarande
V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	87	€ 19.908,48	€ 24.288,35	€ 236,38	jacarande
V.02.030.015.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,70%	€ 1,29	€ 182,59	€ 107,12	€ 108,41	16	€ 1.734,54	€ 2.116,14	€ 20,59	n. 14 lecci n. 2 jacarande

Via Monte Faito, fr.civ.94 e 21-25 retro

V.02.040.015.b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L. Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 111,96	€ 113,31	1	€ 113,31	€ 138,24	€ 1,35	n. 1 pino d'aleppo
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	6	€ 705,21	€ 860,36	€ 8,37	n.6 pini d'aleppo

Via Ciro Improta

V.02.040.035.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 119,54	€ 120,98	22	€ 2.661,52	€ 3.247,06	€ 31,60	n. 22 tigli
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 169,58	€ 171,62	15	€ 2.574,33	€ 3.140,68	€ 30,57	n. 15 ligustri
V.02.030.010.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 64,78	€ 65,55	1	€ 65,55	€ 79,98	€ 0,78	n. 1 ligustro

Via Miracoli a Milano

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	23	€ 2.703,31	€ 3.298,04	€ 32,10	n. 19 pini n. 4 cedri
V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 220,60	€ 223,25	1	€ 223,25	€ 272,36	€ 2,65	n. 1 pino

Viale Umberto Maddalena

V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 308,58	€ 312,29	1	€ 312,29	€ 381,00	€ 3,71	n. 1 platano
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	--------------

V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 5,43	n. 2 platani
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	--------------

Via Monte Nevoso, 1-3-5-7-9

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	6	€ 705,21	€ 860,36	€ 8,37	n. 4 pini n. 2 cedri
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-------------------------

Impianto sportivo Arci Scampia - Via Fratelli Cervi

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	1	€ 117,54	€ 143,39	€ 1,40	n. 1 cedro
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 142,94	€ 144,66	12	€ 1.735,93	€ 2.117,84	€ 20,61	n. 12 cedri
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 132,82	€ 134,42	5	€ 672,10	€ 819,96	€ 7,98	n. 5 ligustri
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 225,81	€ 228,52	2	€ 457,04	€ 557,59	€ 5,43	n. 2 ligustri

Vico degli Operai, 4

V.02.040.035.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 119,54	€ 120,98	2	€ 241,96	€ 295,19	€ 2,87	n. 2 tigli
V.02.040.035.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 172,68	€ 174,75	2	€ 349,50	€ 426,40	€ 4,15	n. 2 tigli
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	1	€ 257,43	€ 314,07	€ 3,06	n. 1 magnolia

Viale della Resistenza alt. civ. 169 tra pali luce 131090 al 202207

V.02.040.035.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 172,68	€ 174,75	21	€ 3.669,80	€ 4.477,16	€ 43,57	n. 21 roverelle
V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 220,60	€ 223,25	3	€ 669,75	€ 817,09	€ 7,95	n. 3 roverelle

Viale della Resistenza angolo Via Galileo Galilei

V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 116,14	€ 117,54	2	€ 235,07	€ 286,79	€ 2,79	n. 2 pini
V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 147,43	0,70%	€ 1,03	€ 146,40	€ 85,89	€ 86,92	2	€ 173,84	€ 212,08	€ 2,06	n. 2 pini

Via Cesare Malpica (Parcheggio)

V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 169,58	€ 171,62	3	€ 514,87	€ 628,14	€ 6,11	n. 3 magnolie
V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 254,38	€ 257,43	3	€ 772,30	€ 942,20	€ 9,17	n. 3 magnolie

Parco Corto Maltese

V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 226,12	€ 228,83	2	€ 457,67	€ 558,35	€ 5,43	n. 2 eucalipti
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	----------------

Totale € 67.163,81

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 797,45

Napoli, li _____

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Andrea Coppeta

L'impresa
Vivai Barretta Garden